RQ - 025

Data: 19/10/2010

Revisão: 001

Página 1 de 1

Ata de Sessão

Plenário JULIO FLORIANO PETERSEN

                                                                    - XV Legislatura –

Ata nº 05/2020 da 5ª Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Gramado, realizada dia 11 de abril de 2020 às onze horas, sob a
Presidência da Vereadora Rosi Ecker Schmitt Progressistas.

Ata nº 05/2020 da 5ª Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Gramado, realizada dia 11 abril de 2020 às onze horas, sob a
Presidência da Vereadora Rosi Ecker Schmitt Progressistas. Estiveram presentes os seguintes Vereadores: compondo a Bancada
Progressista, Dr. Ubiratã, Luia Barbacovi, Rafael Ronsoni e Volnei da Saúde; compondo a Bancada do Movimento Democrático
Brasileiro, Everton Michaelsen, compondo a Bancada do Partido dos Trabalhadores, Prof. Daniel. Senhora Presidente saudou a
presença dos senhores vereadores e comunidade que acompanha esta Sessão pelas redes sociais ou pela Rádio Sorriso, e invocando a
proteção de Deus, declarou aberto os trabalhos desta 5ª Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Gramado. Informou que devido a
situação que passamos a nível nacional, em função do covid-19, esta Sessão está sendo realizada de forma virtual. Ordem do Dia, em
discussão PLO 019.2020 do executivo municipal. “Autoriza a prorrogação dos vencimentos de créditos  tributários no exercício de 2020,
e dá outras providências”. Em votação PLO 019.2020 do executivo municipal. Vereadores favoráveis levantem a mão, contrários não de
manifestem. Aprovado por cinco votos. Em discussão PLO 020.2020 do executivo municipal. “Autoriza a contratação temporária de
pessoal para fins de combate a pandemia do Covid-19 (novo Coronavírus) e dá outras providências”. Em votação PLO 020.2020 do
executivo municipal. Vereadores favoráveis levantem a mão, contrários não se manifestem. Aprovado por cinco votos.  Senhora
Presidente encerrou a Sessão agradecendo a presença virtual de todos. Sala de Sessões em 11 de abril de 2020. Mª Aparecida Oaigen
Benetti, Assessora de Cerimonial e Protocolo -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

 ROSI ECKER SCHMITT                                               LUIA BARBACOVI                                                 VOLNEI DA SAÚDE
          Presidente                                                             Vice-Presidente                                                        1º Secretário

  RAFAEL RONSONI                                                      PROF. DANIEL                                                            DR. UBIRATÃ
Vereador Progressista                                                     Vereador PT                                                           Vereador Progressista

 EVERTON MICHAELSEN
      Vereador MDB

FL. Nº 005